unde jam ante os dies ad racionem ego Saidulfus

. . . . . . . ejusdem monasterii presencia domui Andrei

arcliiepiscopo et isti liogifredi judici. qui missi domui

imperatoris erant. judicum seu relicorum stetimus. et

ibi eos in judicio scrvi a parte ejusdem monasterii

quisivimus Set dum ic in palacio a domno et . . . . .

aldii esse deberent et non servij dedi ego Poniprandus

advocatus wadiam eorum pro judices recordatores

aut noticiam probandumj qualiter jam ante os dies

presencia jam dictis domui Andrei arcliiepiscopi et

suprascripti liagifredi . . . . . . . u ejusdem monasterii

se manifestassentp et ipsi dederunt mihi wadiam de

placitumz ecce nos parati et in presencia abemus

noticiam firmatama qualiter isti omnes servi ejusdem

monasterii et curtis Lemontes se mauifestaverunt

. . . . . . . . Lupus . lollanesp item johanes . Lupusy

Ambrosius. ursus. nimolo 1 1ohanes. item lobanes.

Perctolupusp Laurenciusp Madrevertusa ursus. ursacim

johanesj ursevertus. Petrus p Pomiuicusa waldusj

haginaldus . . . . . . . . . lobaunacea Stefanaee et Lau

rentius et Paoniprandns advocatus diuistisz ita per

omnia actum est. et taliter vobis per judices recor

datores aut noticiam ad probandum wadiam dedistij

sicut . . . . . . . constitutum est placitum per judices

recordatores. aut noticiam probandum et finem legi

ptimam faciendum cum ipsi taliter egisseuts fecerunt

auditosp quos ipsi . . . . . . que ut supra ipsi ab . . . .

et relecta continebatur in eaa inter cetera qualiter m

villa Sellano in laubia solarii sanctii Ambrosii custos

ipsius judicis presencia domui Andrei . . . . . . . . . .

inteucionem abuisseut Saidulfus aba monasterii sancti

Ambrosii et Ardericus notarius advocatusg interfuis

sem . . . . . . Luponei Stefanusi lohaues . . . . . . .

Perctoney Lupone. Laurencionem. Madrevertoj vr

sonein . . . . . . . . una cum . . . . . . . presenciam de

servicium eorum supradicti omnibus quod . . . . . . . .

servi ejusdem curtis Lemontes . . . . . . . . . . . . . . .

c cetera desiderantur

ccccxxvlli.

Ann. cogi mense martio

commutatio inter Adelbertum episcopum bergomen

semp et fheuderulfum diaconle canonicam sancti

l/incentii defundis episcopatus prope civitatem

Lvrcs. cod. viplom Sergom.. 11 iL col. s-1.

ex aulographo in Arch. cam bcrg.

Pnuzzn

j- ln nomine nomini iiegnaute domno nostro

lierengarius rege hic italia anno vigissimo secundo

mense marciij indictione duodecima. Placuit atque

convenit inter domnus Adelbertus v. v. episcopus

sancte bergomensis ecclesiey nec non et inter reu

derolfus diaconus de ordine ejusdem civitate bem

gamoj et filius quondam raidoni de Magianoa ut inter

se comutacionem facerenL ita et fecerunt nean in

m vedi retro la sonlrnza di Andrea arcivcscovo del luglio sos

vae

primis domnus Adelbertus episcopus da pars ecclesie

sancti vineenti suo episcopo eidem rlleuderolfi dia

cono in comutacionis nomine due pecie de terraj una

clausuriba infra eadem civitate liergamodv et una vita tat

foris muro eidem civitate iuris ipsius ecclesie Pecia

clausuriba infra civitate bergamo prope casa Salonim

presbiterop inter adfines a mane et meridie sancti

Salvatorij a sera Agepertiy a monti Saloni presbitero

et Andreip et est per mensura tabulas octo et pedes

quatuor legitimL Pecia vitata foris muro. loco ubi

dicitur cornesellog inter adfines a manea meridie

ipsius 1euderolfi diaconia a sera similiter feuderolfi

diaconii a monti Ansperti diaconiy et est per men

sura tabulas duodecim et dimidia Ad invicem re

cepit his ipse domnus Adelbertus episcopus ad pars

ipsius ecclesie sancti vincenti da iam nominato leu

derolfo diacono similiter in comutacionis nomine tres

pecies sue de terra vitate. constitutes foris muro

cives bergamo Prima pecia loco ubi dicitur Merco

rinap inter adfines a mane llrsonip a meridie Andrei

presbiterop a sera Siseverti presbiteroj a monti lie

nedicti diaeonia et est per mensura tabulas undecim

Secunda pecia ibi prope abet fines a mane Sise

verti presbiteroi a meridie Andrei presbiterop a sera

similiter Andrei presbiteroj a monti Siseverti pre

sbiteroj et est per mensura tabulas duodecim rfercia

pecia loco ubi dicitur ad sancto Ponatq inter adfines

a mane viai a meridieipsius leuderolfi diaconi sub

servantep a sera llrsonia a monti ipsius ecclesie sancti

vincentiip et est per mensura tabulas viginti et due.

lit miso fuit da pars domni Adelberti episcopo ad

ipsis rebus previdendump videlicet Saribaldus archi

diaconus et vicedomni eadem civitate liergamog qui

dam et ipse misso accessit super ipsis rebusp una

simul cum viris et idoneis homines circa manentes

extimatoresy corum nomina Petrus de illegiesj Agioaldo

et Luitardo de curnoj previderunt et mensuraverunt

ipse pecies de terrai et paruit eorum recte extiina

verunta quod nunc presente tempore melioratam et

ampliatam rem recepisset domnus Adelbertus cpi

scopus ad pars suprascripte ecclesie sancti vincentij

quam eidem rPeuderolii diacono dedissetj et hac co

mutaeio legibus fieri potereL lius autem predictis

rebusj cum superioribus et inferioribusa cum finibus

terminibusy cum ingressoras et accessionibus sua

rum tradaverunt unus alterius in hac comutacionis

nomine possidendum iure proprietario nomine Pena

vero ambes partes inter se oblicaverunt domnus

Adelbertus episcopus pro se et suis successorisa leu

derolfo diacono pro se et suis heredes1 ut se

de suprascripta comutacione distollere aut removere

quesierintj aut unus alterius non defensaverinty aut

non adimpleverinty tunc componat pars partis quia

suprascripta non permanserinti ad parte fidem ser

vante suprascripta comutacio in duplo in ipsis locisy

qualis in tempore apud eos melioratas fuerint unde

cllAltrPAll

a

c

d

tio

i- rlleoderolfussdiacouus in hac commutacione a

me facta manu mea subscripsi.

i Saribaldus archidiaconus et vicedomni missus

ut supra manu mea subscripsi.

-i- lohannes clericus evocatus suprascripte ecclesie

rogatus subscripsi.

i- Petrus qui extimavi ut supr-aj et mesubsmpsii

1- Agioaldo qui extimavi ut supra et me subscripsi.

i- Sumpertus notarius rogatus subscripsi.

i- Alboni rogatus subscripsi.

i- ligo Sumpertus notarius rogatus subscripsi.

i Paroaldos rogatus subscripsi.

i- Petrus notarius scripsiy post tradita complevi

et dedi.

ccccxxm

Ann. sosy is martii.

commutatio bonorum infundo friennio inter pro

sbjteros custodes et o tciales ecclesiae sancti

Ambrosii ex una partei et Paulum clericum

mediolanensem ex alter-ll.

lix autographo in llrclL cam s. Ambrosii

bono

ln cliristi nomine. Serengarius divina hordinanlc

providentia rexa anno regni eius vigesimo secunda

quintadecima die mense marcioz indictione duode

cima. comutacio bone fidei nossitur esse contra

ctump etc. ldeoque dederunt vvandolinoz llominicusi

Leoprandus et boniprandus presbiteris custodes et

officialis ecclesie beati christi confessoris et liepi

scopi Ambrosiij in qua eius sanctum humatum corpus

quiescitp fundata foris prope civitate Mediolaniin

comutacionis nomine comutatori suorum Pauloni cle

rico de intra civitate Mediolani presenti die abendumy

idest campellis petiolis sext qui sunt positis in vico

et fundo rrriennium . et eorum ill presbiteris seu

successoris rebus ipsis ad abendum per testamentum

ab quondam Ambrosio monetario de intra ipsa ri

vitate. Primo campello locus qui dicitura lialzmtrag

coeret ei da mane viaa da sera suprascripto Pauloni

comutatorip et est per mensura iusta pertica una et

tabula una. Secundo campello ibi prope g coeretel

da duabus partibus suprascripto Pauloni comutatoriy

et est per mensura iusta perticas legiptimas tm

rfercio campo ad cessog coeret ei da duabus par

tibus suprascripto Paulonip et est per mensura iusta

pertica una cum tabulis sedecim. quarto campo ibi

ad cessog coeret ei da una parte flumena da alia parte

suprascripto Paulonii et est per mensura iusta pertica

legiptima una cum tabulis sex. quinto campo ibi

ad cessog coeret ei da una parte suprascripto flumeni

da alia parte suprascripto Paulonii et est per men

sura iusta pertica uua. Sexto campo ad vinioliti

coeret ei da duabus partibus suprascripto Paulonn

et est per mensura iusta pertica una et tabula um

due comutaciones scripte sunt. Acto cives Pergamo

cij u qui topographiae antiquae urbis nostrae studiosi sunt cnota

il Lurojl habent in hac pergamena memorata plura loca. quorum

aliqua adhuc antiquum nomen retinent ... ill cius ipsis presbyteris devenerunt per tenementum
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unde ad vicem receperunt lamdlctis presbiteris a episcopio ipsis lodoni subdiacono in comutationis no

ab eodem Pauloni pro suprascriptis rebus similiter

et in comutacionis nomine presenti die ad suo et

ad posteris suorum parte abendumi id est camporas

das tres iuris ipsius Paulonip positas in supra

scripto vico et fundo rfriennium Primo campo dicitur

ad balantrag coeret ei da una parte flumen . da alia

parte suprascriptorum presbiterisp et est per men

sura iusta perticas legiptimas tres cum tabulis vi

genti Secundo campo ibi propeg coeret ei da duabus

partibus suprascriptorum presbiterisj et est per men

sura iusta perticas legiptimas duas cum tabulis quin

que fercio campo ad cessog coeret ei da una parte

llumenj da alia parte suprascriptorum presbiteris. et

est per mensura iusta perticas legiptimas quatuor

cum tabulis duodecim lamscriptis rebusi sicut ut b

supra per coerencias et mensura legitury cum supe

rioribus atque inferioribus. seu cum caccessibusj

earum rerum in integrum Super qua rebus hac

cesserunt ipsis comututores una simul cum viris

idoneis homines ad previdendum et cxtimanduma

corum nomina Subter confirmatores leguntur a ctc.

fsequunazr for-malae solitczej.

Actum Mediolani

vaaulus clericus in hac comutacione a me facta

subscripsi.

fLeo clericus ut supra interfuiy extimavi et

subscripsi.

Adelricus nolarius interfui et extimavi et sub

scripsi

Aedelbertus notarius domini regis interfuh exti- c

mavi et subscripsi.

lngelbertus index rogatus teste subscripsi.

Sumpertus filius lngelberti iudex rogatus sub

SSrlPSL

Sazarius notarius rogatus subscripsi.

lieberardus notarius scripsi1 post-tradita complevi

et dedi.

ccccxxx

....-.

Ann. flogy mense apri1i.

fommutatio Adelberii episcopi Sergomi

cum flbdone subdiacona

d

errs. cod. bipL liergom.. 11 lL col. sv at

mezzn

i- ln nomine nomini kegnante domno nostro

lierengarius rege hic ltalia anno vigesimo secundo.

mense aprilisj indictione duodecima Placuit atque

convenit inter domnus Adelbertus reverentissimus

episcopus sancte bergomensis ecclesies nec non et

inter iodone subdiacono abitatore infra eadem ci

tltale bergamop ut inter se comutationem facerenL

ita et fecerunt bedit in primis domnus Adelbertus

ePiscopus da pars ecclesie sancti Alexandri suo

d lll Anche questa carta vien riprodotta come sta nel cod biplmm

p Lmtli Perche non in possibile ritrovar lloriginale nelllarcbivio

del capitolo di aergamo

m

mine. hoc est rebus iuris ipsis ecclesie sancti Ale

xandri constituta in fundo Marelianoj qui dicitur

sorte condam Adrevertoy idest tam campis. pratisl

silvis . arboribus frugiferis et infrugiferis y pascuis.

usum aque 1 idest ipsis rebus per mensura iuge le

gitime sex cum tabulis centum quadraginta quatuor

Ad invicem recepit his ipse domnus Adelbertus

episcopus ad pars ipsius ecclesie sancti Alexandri

da iam nominato rodone subdiacono similiter in

comutationis nominea idest sedimen de casa et rebus

iuris suis constitutas fundo osio subteriorey qui di

citur sorte llalaonacep tam sedimen et clausuris.

campiss vineisv pratisp silvisj castanetisp arboribusi pa

scuis. usum aqueg et est ipsis rebus per mensura

iuges legitime septem cum tabulis ch1v. lit misso

fuit da pars domni Adelberti episcopo videlicet Sa

ribaldus presbiter ordinarius ipsius ecclesie sancte

bergomensis ad hec rebus previdcndunn quidem et

ipse Saribaldus m presbiter accessit una simul cum

viris idoneis homines circa manentes estimatores.

corum nomina Leo de Sporciadicay Andeverto de

lioltario1 Petrus et Sariyaldo de osio superiorej

previderunt et estimaverunt faliis omissisj.

Acto cives Pergamo

ri- rado diaconus in hac comutatione a me facta

subscripsi.

i Saribaldus presbiter misso ut supra p manu mea.

subscripsi.

1- Lazarus iudex domni regis subscripsi.

commi-s estimatorum subscriptionibusj

Saribaldus archidiaconus et vicedomui subscripsi.

i- lohannes clericus avocatus Supradicte ecclesie

subscripsi.

j- ligo cvumpertus notarius rogatus subscripsi.

1- Petrus scavino rogatus subscripsi.

ir Sumpertus m notarius rogatus subscripsi.

f Petrus notarius scripsit post tradita complevi

et dedi.

ccccxxxr

Ann. gea ea junii

berengarii regis diploma1 quo jura et bona ecclesiae

ticinensis sancti johannis conjirmaL

nominiva Man PavesL 1f. ll 1 p. lczt

Poano

ln nomine nomini llei eterni amerL lderengarius

divina favente clementia rex. Si sacris et venera

bilibus locis temporalia et transitoria impendimusp

aeterna et sine iine mansura nos auxiliante nomine

adipisci nequaquam difidimus quapropter omnium

cij u caribaldus hic. qui ab episcopo missus fuit ad agros con

siderandos. profecto diversus est a caribaldo archidiaconog ipse

met enim permutalioni subscribit u.

cap u vides tnota per incidente il Lurob duos subscripsisse no

tarios eiusdem prorsus nominis uino elucet quaenam luuc cens

fusio oriri saepe deberet in his personis ejusdem nominis et mm

nens n.
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sanctae vei ecclesiae a nostrorumque presentium sci- a quinque cum insula infra Padumg in Altruelini ab

licet et futurorum noverit industria p Adelardum il

lustrem marchionem dilectissimum fidelem nostrum

nostram suppliciter exorasse clementiam j quatenus

ecclesiae in honore ill s. johannis intra hanc ticinen

sem civitatem fundatae dignaremur concedere p con

firmare et corroborare sub plenissima integritate

omnes res et possessionesy quas ipsa ecclesia sancti

johannis tam per donum sanctae memoriae con

dipergae reginaeg quae ipsam edificavit ecclesiams

quam per precepta regum et imperatorum y seu et

iirmitates aliorum religiosorum hominum actenus

habere et detinere dinoscitur. cuius precibus aclinatiy

ita fieri anuimusp hujus nostrae concessionis et con

firmationis praeceptum scribi jubentesy praenominatae

ecclesiae sancti johannis concedimusv confirmamus

et sub omni integritate corroboramus omnes res et

possessiones suasa quas priscis temporibus tenuit et

posseditg eo videlicet ordiney ut ipsa ecclesia omnes

res et possessiones suas i quas sibi per donum pre

nominatae reginae et per preceptum antecessorum

nostrorumj regum videlicet et imperatorumy et firmi

tates aliorum bonorum hominum possidcre cerniturp

deinceps per hoc nostriim praeceptum cum omni

sua integritate teneat et pleniter tam possideat eas

res et possessiones j quae ad partem publicam regni

nostri pertinuitj quam et illasy quas nostri anteces

soresp reges videlicet et imperatoresj per sua precepta

ob amorem Pei et sancti johannis canonicis in ipsa

ecclesia neo militantibus ad victum et vestimentum